[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
18 августа
 2014 года.
№
252

с.Кафтанчиково
О внесении изменений в Постановление

№ 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам

недвижимости на территории Заречного сельского

поселения

Во исполнении протеста Прокуратуры Томского района № 78-ж-2014 от 28.03.2014г. на Постановление Администрации Заречного сельского поселения № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п. 2.5. Приложения к Постановлению № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения» в следующей редакции:
 «2.5. Выдача постановления должна быть осуществлена в течении 10 рабочих дней со дня подачи всех необходимых документов, предусмотренных п.2.7 административного регламента.».

2.   Изложить п. 2.7. Приложения к Постановлению № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения»» в следующей редакции:
 «2.7. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

«2.7.1. Для присвоения адреса вновь возведенному объекту недвижимости заявитель   представляет в Администрацию следующие документы:
- письменное обращение собственника или арендатора земельного участка, на котором расположен адресуемый объект, о присвоении (изменении) адреса объекту (приложение № 2, приложение № 3);

-  копия паспорта заявителя;

- правоустанавливающие документы и их копии на земельный участок; (в случае предоставления договора аренды на земельный участок заявитель предоставляет технический (кадастровый) паспорт объекта);

-  разрешение на строительство (вместе с копией).

2.7.2. Для присвоения адреса ранее возведенному объекту недвижимости заявитель предоставляет в Администрацию следующие документы:

- письменное обращение собственника или арендатора земельного участка, на котором расположен адресуемый объект, о присвоении (изменении) адреса объекту (приложение № 2, приложение № 3);

-  копия паспорта заявителя;

- правоустанавливающие документы и их копии на земельный участок, (в случае предоставления договора аренды на земельный участок заявитель предоставляет технически (кадастровый) паспорт объекта);

- справка о членстве в кооперативе (при наличии таковых) от руководителя объединения.

2.7.3. Для присвоения адреса земельному участку, предполагаемому к выделению, заявитель предоставляет в Администрацию следующие документы:

- письменное обращение заявителя (гражданина, испрашиваемого данный земельный участок) о присвоении (изменении) адреса объекту (приложение № 2, приложение № 3);
-  копия паспорта заявителя;

- ситуационная схема расположения земельного участка (приложение № 4).».

3. Изложить п. 2.9. Приложения к Постановлению № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения» в следующей редакции:

«2.9.  Решение об отказе в выдаче постановления должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 2.7. административного регламента, а также  на заключение уполномоченной комиссии, предусмотренной пунктом 3.1. настоящего административного регламента. Решение об отказе в выдаче постановления принимается не позднее 7 рабочих дней с момента регистрации соответствующего обращения заявителя».
4. Изложить п. 3.1. Приложения к Постановлению № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения» в следующей редакции:

«3.1. Организация предоставления муниципальной услуги Администрацией включает в себя следующие административные процедуры:

1)  приём документов;

2) рассмотрение заявления, проверка полноты и достоверности представленных документов;

3) формирование и направление межведомственных запросов;

4) выезд специалиста Администрации Заречного сельского поселения, по указанному заявителем адресу, для проверки соответствия представленных сведений;

5)  выдача постановления».

5. Изложить п. 3.7. Приложение к Постановлению № 250 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения» в следующей редакции:

«3.7. Предоставление муниципальной услуги по оформлению постановления включает в себя рассмотрение представленных документов,  формирование и направление межведомственных запросов, осуществление выезда на указанный заявителем адрес специалистом администрации, принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги, а также  оформление   постановления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги».

6.Утвердить образец ситуационной схемы расположения земельного участка согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

7. Управляющему Делами Администрации Заречного сельского поселения опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О.Главы администрации,

Заместитель Главы администрации

Р.Ш.Баязитов.

Соболева ________

961-291